
C O P I A

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

C O N S O R Z I O   A T T I V I T A'   P R O D U T T I V E
- A R E E   E   S E R V I Z I -

L'anno duemilaquindici (2015) questo giorno diciassette (17) del mese di dicembre alle 
ore 10:30 presso la sede del Consorzio, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, nelle 
persone dei Signori:

N. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

PVANDELLI ANNA MARIA1

PBALDINI ANTONELLA2

PBORGHI ALBERTO3

TURCI LUISA A4

PCOSTANTINI UMBERTO5

 4 1TOTALE

Assiste il Segretario del Consorzio dott.ssa MIRELLA CORRADINI.

Partecipa il Direttore  arch. LUCA BIANCUCCI.

Presiede ANNA MARIA VANDELLI.

che pone a trattazione il seguente

OGGETTO N. 41

Approvazione della modifica da apportare nella scheda di valutazione per la 
prestazione individuale dei dipendenti del Consorzio



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

Premesso: 
 
- che con deliberazione n. 59 in data 28/9/2001 il Consorzio autorizzare la sottoscrizione e 
quindi l’applicazione immediata ai dipendenti aventi diritto del Contratto Integrativo 
decentrato, la cui proposta è stata fatta oggetto di prima approvazione con propria 
deliberazione n. 47 del 20.07.2001, prendendo atto dell’avvenuta concertazione; 
 
- che a tale contratto, successivamente sottoscritto dalle parti interessate, veniva allegata 
la “Scheda di valutazione della qualità della prestazione individuale” dei dipendenti, che 
riporta al primo punto la voce  
“COMPETENZA PROFESSIONALE 
Si valutano i risultati relativi alla perizia con cui il dipendente ha lavorato durante ol 
periodo, il livello di conoscenza che ha espresso sulla materia 
Amministrativa/Tecnica/Scientifica richiesta dal ruolo ricoperto e la capacità di applicare 
tali professionalità anche a casi diversi da quelli normalmente affrontati”; 
 

Visto: 
 
- che l’Assemblea del Consorzio, con deliberazione n. 3 in data 16/1/2015 ha approvato il 
documento di indirizzi di programmazione per il periodo 2014-2019, delineando un nuovo 
ruolo per il Consorzio, non più solo attuatore di piani per Insediamenti Produttivi, ma, in 
questo periodo di grandi trasformazioni economiche e sociali, anche strumento operativo 
degli enti locali nel settore delle attività produttive, capace di rispondere alle sfide del 
programma Europa 2020 nell’ambito della pianificazione, della progettazione, della 
consulenza, del management e dell’innovazione; 
 
- che il “Piano delle Azioni 2015-207” predisposto dal Direttore e approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 del 25/5/2015, sviluppa gli obiettivi 
ed i programmi definiti, con particolare riferimento anche alle risorse umane necessarie; 
 

Dato atto: 
 
- che a tale ultimo fine il Direttore, con nota del 4/12/2015 – prot. n. 939, ha avviato presso 
le Organizzazioni Sindacali maggiormente rappresentative la procedura di concertazione 
per la modifica della “Scheda di valutazione della qualità della prestazione individuale” dei 
dipendenti, con riferimento alla prima voce sopra richiamata, che viene così riscritta: 
“MOTIVAZIONE E ADEGUATEZZA PROFESSIONALE 
Si valuta il livello delle prestazioni del dipendente, nell’ambito del proprio ruolo 
organizzativo e la capacità di adattamento in relazione agli obiettivi strategici, in coerenza 
con le linee programmatiche generali e con la programmazione operativa del Direttore” 
 
- che nel tempo fissato per la conclusione delle suddetta procedura non è giunto al 
Consorzio alcun appunto o richiesta di modifica né da parte delle citate Organizzazioni 
Sindacali né dalla RSU. 



 2

 
Ritenuto, conseguentemente, di approvare e procedere con la modifica della 

“Scheda di valutazione della qualità della prestazione individuale” dei dipendenti, nel modo 
sopra indicato. 
 

Richiamato l’art. 22 dello Statuto; 
 
       Visto il parere favorevole espresso dal Direttore in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL;   
 

Sentito il Vice Segretario, il quale ritiene che la proposta della presente 
deliberazione sia conforme alle vigenti norme di legge, di statuto e di regolamento;    
 
     Ad unanimità di voti espressi in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 
- di approvare, per i motivi di cui in premessa, la modifica della “Scheda di valutazione 
della qualità della prestazione individuale” dei dipendenti, allegata al Contratto Integrativo 
decentrato approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 
28/9/2001, con riferimento alla prima voce di valutazione (“COMPETENZA 
PROFESSIONALE”), che viene sostituita dalla seguente: 
 
“MOTIVAZIONE E ADEGUATEZZA PROFESSIONALE 
Si valuta il livello delle prestazioni del dipendente, nell’ambito del proprio ruolo 
organizzativo e la capacità di adattamento in relazione agli obiettivi strategici, in coerenza 
con le linee programmatiche generali e con la programmazione operativa del Direttore”; 
 
- FERMO IL RESTO. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    





CONSORZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE AREE E SERVIZI

Approvazione della modifica da apportare nella scheda di valutazione per la prestazione 
individuale dei dipendenti del Consorzio

Allegato alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 17/12/2015

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
ordinamento EE.LL.

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

IL DIRETTORE

F.to Arch. Luca BIANCUCCI

Modena, lì 16.12.2015

F.to Anna Maria VANDELLI

Il Presidente del CdA



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO

(F.to Avv. ANNA MARIA VANDELLI) (F.to dott.ssa MIRELLA CORRADINI)

IL SEGRETARIO DEL CONSORZIOModena, lì 07/03/2017

(F.to dott.ssa MIRELLA CORRADINI)

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Consorzio Attività 
Produttive per 15 giorni consecutivi dalla data sottoindicata, e contro di essa non sono state 
presentate opposizioni.

Modena, lì 17/12/2015 IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO

(F.to dott.ssa MIRELLA CORRADINI)

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.

Copia conforme all'originale.

L' IL VICE SEGRETARIO

MARIA CRISTINA MAURIELLO

Modena, lì 07/03/2017


